SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 44, de 13 de agosto de 2021.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 115/2021 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 27092/2021-50 201500308172 ABRAAO CAMPOS CORREIA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.2

02 27085/2021-45 201500360314 ABRAAO MARTINS DO NASCIMENTO ENGENHARIA ELÉTRICA 2020.2

03 27127/2021-75 201310029906 AISLAM DOS SANTOS CRUZ MÚSICA 2020.1

04 26894/2021-61 201500000033 ALANA MONTEIRO FERREIRA MAIA LETRAS-LIBRAS 2020.2

05 26810/2021-98 201700143265 ALICIA NÁIRA FERREIRA SILVA PEDAGOGIA 2020.2

06 26789/2021-83 201500333836 ALISSON DOS SANTOS SILVA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2020.2

07 26947/2021-85 201420034009 ALLAN MICHELL MELO SOUZA FÍSICA - LICENCIATURA 2020.2

08 26773/2021-30 201700040876 ANA CAROLINA SANTOS BOMFIM HISTÓRIA 2020.2

09 26681/2021-89 200910010958 ANDRESSA AIALA NEVES ROCHA
ENGENHARIA

FLORESTAL
2020.2

10 27101/2021-98 201700065196 ANNA MAYZE SANTOS BARRETO JORNALISMO 2020.2

11 26886/2021-83 201700065220 CAMILA GERONIMO DE SA JORNALISMO 2020.2

12 26141/2021-22 201500374570 DANIEL DOS SANTOS SILVA GEOLOGIA 2020.2

13 27128/2021-48 201600146738 DANILO AZEVEDO OLIVEIRA PEDAGOGIA 2020.2

14 27106/2021-60 201700066415 DAVI PEREIRA MONTE OLIVEIRA
EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO
2021.1

15 26870/2021-30 201500404722 EVERTON JOSE DOS SANTOS JUNIOR LETRAS - INGLÊS 2020.2

16 26991/2021-61 201600028298 FELIPPE DE AMORIM SANTOS ENGENHARIA CIVIL 2020.2

17 26783/2021-51 201600024744 FERNANDA SOUZA CARVALHO MOTA DIREITO 2020.2

18 26956/2021-36 201020006330 GIVANILDO LEAL TELES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.2

19 27052/2021-63 201700066433 ILMAR DANILO SANTOS LIMA
EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO
2020.2

20 26912/2021-60 201700151187
INGRIND VANESSA SILVA DE

OLIVEIRA
PEDAGOGIA 2020.2

21 26814/2021-87 200710029996 ISADORA ANDRADE DE SENA E SILVA MÚSICA 2018.1

22 27115/2021-11 201210028488
IVAN DANILO MESSIAS BARRETO
SANTOS

TURISMO 2020.2

23 27098/2021-82 201500048940 IVAN NELSON PEREIRA PEDAGOGIA 2020.1

24 27067/2021-46 201700065310 JOAO VITOR MOURA DOS SANTOS JORNALISMO 2020.2

25 26790/2021-56 201600104872
JOHNATAN DOUGLAS ANDRADE DE
JESUS

DIREITO 2020.2

26 26914/2021-06 201700000182 JOSÉ AFFONSO TAVARES SILVA LETRAS-LIBRAS 2020.2

27 26667/2021-79 201500033482 JOSEPHY LUCIANO ALMEIDA SANTOS ENGENHARIA ELÉTRICA 2020.2

28 27088/2021-61 201700023801 JOYCE FELIX DOS SANTOS JORNALISMO 2020.2

29 27110/2021-49 201600133936 JOYCE SANTOS MELO HISTÓRIA 2020.2

30 26787/2021-40 201700048533
KELLY CRISTINA DOS SANTOS
FERREIRA

PEDAGOGIA 2020.2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 44, de 13 de agosto de 2021.

31 26767/2021-95 201700126101 LAISA DE SOUZA GOIS
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2020.2

32 26762/2021-36 201600140153 LARISSA PINHEIRO SANTOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2020.2

33 27065/2021-03 201500025631 LARISSA SANTOS GARCIA DIREITO 2020.2

34 26945/2021-42 201600020048 LEONORA VIRGINIA DE JESUS DIAS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.2

35 27091/2021-77 201600038374 LUANA DE JESUS DOS SANTOS
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2020.2

36 27081/2021-56 201500038362 LUCAS FREITAS CALHEIROS FÍSICA - LICENCIATURA 2020.2

37 26975/2021-08 201210026026
MARTA SUZANE MONTEIRO
FIGUEIREDO

SECRETARIADO
EXECUTIVO

2020.2

38 26846/2021-96 201410000464 PETALA TAMISA BATISTA REIS LIMA MÚSICA 2019.2

39 25755/2021-65 201310017790 RAQUEL SILVA TELES
ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO
2020.2

40 26974/2021-35 201600039729 SAMUEL PEREIRA LUBARINO JUNIOR HISTÓRIA 2020.2

41 27055/2021-79 201600095352 SIVANILDO SILVA DE JESUS
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2020.2

42 27030/2021-75 201600103196
THALIA FREITAS DE ALMEIDA
SANTOS

JORNALISMO 2020.2

43 27102/2021-71 201700048328 TIFANY LIMA COSTA PEDAGOGIA 2020.2

44 26880/2021-51 201600145285 VIRNA TEIXEIRA DA SILVA ARAGAO NUTRIÇÃO 2020.2

45 27063/2021-57 201410019359 VIVIANE SOUZA DOS SANTOS ECOLOGIA 2020.2

46 26764/2021-79 201500430750 YONARA SOUSA MALTAS
LETRAS - PORTUGUÊS E

FRANCÊS
2020.2

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

47 26704/2021-50 201700143971 ANDREZA DE CARVALHO SANTOS FONOAUDIOLOGIA 2020.2

48 26893/2021-88 201600000911 CLAUDIA ARAGAO DE JESUS FISIOTERAPIA 2020.2

49 26622/2021-33 201700078176 CLAYNE MIRELLE PEREIRA TEIXEIRA FONOAUDIOLOGIA 2020.2

50 27064/2021-30 201500251810 GABRIELE SOUSA DE OLIVEIRA FONOAUDIOLOGIA 2020.2

51 26392/2021-35 201700055458 ISABELE TAVARES RODRIGUES LIMA FONOAUDIOLOGIA 2020.2

52 26935/2021-21 201700055510 LICIA BEATRIZ ROSENDA DOMINGOS FONOAUDIOLOGIA 2020.2

53 26931/2021-32 201600055811 LIDIA REGINA ROSENDA DOMINGOS FISIOTERAPIA 2020.2

54 26959/2021-52 201700002365 MIGLESE DA SILVA NEVES FONOAUDIOLOGIA 2020.2

55 27029/2021-05 201600001033 MIKAEL SANTOS ALVES FISIOTERAPIA 2020.2

56 26097/2021-46 201500002299 NATAN TAINA PEREIRA GOMES FONOAUDIOLOGIA 2020.2

57 26674/2021-84 201700078550 WESLEY RAYAN SANTOS CONCEICAO FONOAUDIOLOGIA 2020.2

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

58 27062/2021-84 201600012672 CAYO MURILLO CASARIM CASSIANO ARQUEOLOGIA 2020.2

59 26907/2021-98 201700013171 VITOR ALMEIDA ARAUJO ARQUEOLOGIA 2020.2

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

60 27050/2021-20 201600061087 LUCAS PAES LIMA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.2

61 27076/2021-94 201500239010 MYRELLE BARBOSA NASCIMENTO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.2

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

62 27043/2021-15 201600168790
DAMARES FRANCISCO CORREIA

NASCIMENTO

ENGENHARIA

AGRONÔMICA
2020.1

63 26883/2021-67 201600168824 DOUGLAS SANTOS LIMA
ENGENHARIA
AGRONÔMICA

2020.1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 44, de 13 de agosto de 2021.

64 24123/2021-91 201600171759
KETLEN JOSSE REIS DE SANTANA

JESUS

MEDICINA

VETERINÁRIA
2020.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

65 27036/2021-10 201020020862 ANA CLAUDIA SANTOS DOS ANJOS GEOGRAFIA 2020.2

66 27042/2021-42 200910072090 LUCIMARY SANTIAGO SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.1

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação